
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PNRR - MISSIONE 6 SALUTE, COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.2.
C.P. T836 “CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI BRENDOLA - INTERCONNESSIONI” 
– CUP I18I22000140008
C.P. “T837” CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI VALDAGNO (VI) – 
INTERCONNESSIONI” – CUP I78I22000150008
C.P. “T838” CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI NOVENTA VIC.NA – 
INTERCONNESSIONI” - CUP I68I22000210008
C.P. “T839” CENTRALE OPERATIVA TERRITORIALE DI SAN FELICE – INTERCONNESSIONI” 
– CUP I38I22000170008
“APPROVAZIONE PROGETTO INTERCONNESSIONI CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI 
ULSS 8 BERICA”.

Proponente: UOC SERVIZI TECNICI E PATRIMONIALI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2346/22



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che:
 con Deliberazione del Direttore Generale n. 537 del 6 aprile 2022 si è preso atto del piano regionale 

di individuazione delle case di comunità, degli ospedali di comunità, delle centrali operative 
territoriali, in attuazione del PNRR relativamente alla Missione 6.

 in data 23 maggio 2022 è stato approvato con Decreto n. 77 del Ministero della Salute il  Regolamento 
(G.U. n. 144 del 22 giugno 2022) recante la definizione di modelli standard per lo sviluppo 
dell’assistenza territoriale del Servizio Sanitario Nazionale quale documento di Riforma di settore 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – M6C1 – Riforma 1: Definizione di un nuovo 
modello organizzativo della rete di assistenza sanitaria territoriale volta a definire modelli e standard 
relativi all'assistenza territoriale, alla base degli interventi previsti dalla Componente 1 della Missione 
6 "Reti di prossimità, strutture e telemedicina per l'assistenza sanitaria territoriale" del PNRR.

Visto il Contratto istituzionale di Sviluppo per l’esecuzione e la realizzazione degli investimenti a regia 
realizzati dalle Regioni e Provincie Autonome tra il Ministero della Salute e la Regione del Veneto 
sottoscritto in data 30.05.2022.

In data 05.08.2022, l’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali ha predisposto un documento con lo scopo 
di evidenziare le criticità dell’infrastruttura fonia-dati comprensiva della continuità della rete informatica 
delle sedi territoriali afferenti alle Centrali Operative Territoriali, al fine di elaborare il “Progetto delle 
interconnessioni delle Centrali Operative Territoriali dell’Azienda Ulss 8 Berica”.

Rilevato che in data 31.10.2022 è stato predisposto dall’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali un primo 
stralcio progettuale relativo all’infrastruttura rete - fonia e dati del “Progetto delle interconnessioni delle 
Centrali Operative Territoriali dell’Azienda Ulss 8 Berica.

Visto che all’interno di questo primo stralcio progettuale è stata riscontrata la necessità di acquisire i 
seguenti sistemi:

- un sistema globale di gestione delle reti - fonia e dati, che gestisce tutti gli elementi di rete, dai 
guasti e allarmi, alle operazioni di bulk avanzate; una gestione dell'infrastruttura di rete reti a 360° 
che permette di avere in linea in tempo reale la lista e le configurazioni degli switch e una gestione 
automatica dei backup delle configurazioni indispensabili per gli aspetti di sicurezza per un 
importo pari ad euro 60.000,00;

- un sistema informativo in grado di rappresentare la localizzazione digitale delle strutture socio - 
sanitarie del territorio dell’Azienda Ulss 8 Berica al fine della rapida interoperabilità tra Centrali 
Operativi Territoriali e Servizi direttamente connessi per un importo pari ad euro 36.600,00;

- la fornitura e posa di Switch di Building in ridondanza al fine di garantire un maggior livello di 
sicurezza tra collegamenti infrastrutturali delle Centrali Operative Territoriali per un importo pari 
euro 112.000,00.

Considerato che il costo complessivo per la realizzazione degli investimenti previsti nelle Centrali 
Operative Territoriali – Interconnessioni dell’Azienda Ulss 8 Berica, pari ad euro 351.135,04, come 
previsto dal Contratto istituzionale di Sviluppo, trova adeguata copertura economica al conto 
0209000050 “Immobilizzazioni in corso – Impianti” /JTEC e finanziato interamente dall’Unione 
Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) per la 
quota riferita alla Centrale Operativa Territoriale – Interconnessioni e suddiviso per i seguenti progetti:



- C.P. “T836” Centrale Operativa Territoriale di Brendola (VI) – Interconnessioni”, per € 
171.135,04 (IVA compresa);

- C.P. “T837” Centrale Operativa Territoriale di Valdagno (VI) – Interconnessioni”, per € 
50.000,00 (IVA compresa);

- C.P. “T838” Centrale Operativa Territoriale di Noventa Vic.na – Interconnessioni”, per € 
50.000,00 (IVA compresa);

- C.P. “T839” Centrale Operativa Territoriale di San Felice – Interconnessioni”, per € 80.000,00 
(IVA compresa).

Visto che:
- in data 21.12.2022 è stato trasmesso dalla Direzione Edilizia Ospedaliera finalità collettiva della 

Regione del Veneto il documento ministeriale “Guida allo sviluppo del Progetto” ed il Capitolato 
Tipologico per la predisposizione del “Progetto interconnessione delle Centrali Operative 
Territoriali dell’azienda Ulss 8 Berica”;

- in data 28.12.2022 l’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali ha predisposto il “Progetto delle 
interconnessioni delle Centrali Operative Territoriali dell’azienda Ulss 8 Berica”, agli atti del 
procedimento, in cui è stato inserito anche questo primo stralcio progettuale dell’infrastruttura di 
rete;

In data 29.12.2022 il RUP ha predisposto i Verbali di Validazione del primo stralcio progettuale del 
“Progetto interconnessione delle Centrali Operative Territoriali dell’Azienda Ulss 8 Berica” per i singoli 
interventi come di seguito riportato:

- C.P. “T836” Centrale Operativa Territoriale di Brendola (VI) – Interconnessioni”, nota prot. 
133660;

- C.P. “T837” Centrale Operativa Territoriale di Valdagno (VI) – Interconnessioni”, nota prot. 
133662;

- C.P. “T838” Centrale Operativa Territoriale di Noventa Vic.na – Interconnessioni”, nota prot. 
133661;

- C.P. “T839” Centrale Operativa Territoriale di San Felice – Interconnessioni”, nota prot. 133664.

Il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il “Progetto delle interconnessioni delle Centrali Operative Territoriali dell’Azienda 
Ulss 8 Berica”, agli atti del procedimento, coerente con il documento ministeriale “Guida allo 
sviluppo del Progetto”, per un importo complessivo pari ad euro 351.135,04 (IVA compresa);



3. di dare atto altresì che l’importo complessivo per la realizzazione degli investimenti previsti nelle 
Centrali Operative Territoriali – Interconnessioni dell’Azienda Ulss 8 Berica, pari ad euro 
351.135,04, come previsto dal Contratto istituzionale di Sviluppo, trova adeguata copertura 
economica al conto 0209000050 “Immobilizzazioni in corso – Impianti” /JTEC e finanziato 
interamente dall’Unione Europea – Next Generation EU, in conformità al Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza (PNRR) per la quota riferita alla Centrale Operativa Territoriale – Interconnessioni e 
suddiviso per i seguenti progetti:
- C.P. “T836” Centrale Operativa Territoriale di Brendola (VI) – Interconnessioni”, per € 

171.135,04 (IVA compresa);
- C.P. “T837” Centrale Operativa Territoriale di Valdagno (VI) – Interconnessioni”, per € 

50.000,00 (IVA compresa);
- C.P. “T838” Centrale Operativa Territoriale di Noventa Vic.na – Interconnessioni”, per € 

50.000,00 (IVA compresa);
- C.P. “T839” Centrale Operativa Territoriale di San Felice – Interconnessioni”, per € 80.000,00 

(IVA compresa).

4. di prendere atto dei Verbali di Validazione del primo stralcio progettuale predisposti dal RUP in data 
29.12.2022 e dell’acquisizione dei relativi CIG come di seguito riportato:
- C.P. “T836” Centrale Operativa Territoriale di Brendola (VI) – Interconnessioni”, 

CIG[ZE7394F94D] e CIG [9317346527];
- C.P. “T837” Centrale Operativa Territoriale di Valdagno (VI) – Interconnessioni”, 

CIG[ZCE3950436];
- C.P. “T838” Centrale Operativa Territoriale di Noventa Vic.na – Interconnessioni”, 

CIG[Z3D395035E];
- C.P. “T839” Centrale Operativa Territoriale di San Felice – Interconnessioni”, 

CIG[Z6A39504B6] e CIG[Z78381FAA7].

5. di trasmettere la documentazione approvata con la presente deliberazione agli organi regionali di 
competenza;

6. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra - dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-30T16:35:45+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




